
   

   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU 

 

Página 1 de 1 

 

 RETIFICAÇÃO Nº 01 

  INGRESSO ENEM N° 04/2025 – FURB/PROEN 

 

Dispõe da inclusão de oferta de cursos para 

ingresso via ENEM em 2025.2.  

 

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO MÉDIO E 

PROFISSIONALIZANTE (PROEN) da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE 

BLUMENAU (FURB), no uso de suas atribuições regimentais, através do presente, RESOLVE 

que:   

 

No ANEXO I inclui o curso: 

Código Nome do Curso Cidade Modalidade Turno Decreto Vagas 

149 
Tecnologia em 

Comércio Exterior* 
Blumenau Tecnologia Noturno 

Decreto nº 1.203 de 10/03/2021 

DOE/SC 11/03/2021. 5 

  

Legenda:  

*Ofertas para a 2ª fase. 

           
 

 

 

Blumenau, 26 de maio de 2025.  

  

Profº Dr. Romeu Hausmann  

Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino Médio e Profissionalizante  


